СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Решение
 (
с.
Вершинино
)
________________			   	             28 января 2025   №  90     							                                 32  -е собрание 5 -го созыва

	О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА УРОВЕНЬ АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОГО РАЙОНА ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ И (ИЛИ) РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ  СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с предоставлением в 2025 году бюджету муниципального образования «Спасское сельское поселение» иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения», по итогам защиты Департамента транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области технических решений по ремонту и (или) капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Спасского сельского поселения на уровень Администрации Томского муниципального района, по  объектам, сформированного перечня объектов, согласно приложению.

2. Администрации Спасского сельского поселения передать иные межбюджетные трансферты из бюджета Спасского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере 597 900,0 (пятьсот девяносто семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек  на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Спасского сельского поселения по объектам, указанным в п. 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Спасского сельского поселения 						        В.П. Авдиевич

Глава Спасского сельского поселения					       С.А.Беленков

Приложение   к решению
                    Совета Спасского
                    сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                     от 28.01.2025 № 90

ПЕРЕЧЕНЬ
Объектов, в том числе дорог местного значения и   мест общего пользования,   подлежащих ремонту и реконструкции в 2025 году за счет    субсидии из областного бюджета в новой редакции

	Объекты ремонта в 2025 году за счет субсидии из областного бюджета

	наименование мероприятий
	адрес объекта
	Протяженность/ширина дорожного полотна подлежащего ремонту, м
	Материал дорожного полотна

	Ремонт дорог местного значения
	с. Вершинино, ул. Советская от д.84-2 до ул. Новой, 5в
	Ширина дорожного покрытия 3,0 м, протяженность 180 м. (требует ремонта 705 м²)
	Щебень

	Ремонт дорог местного значения
	с. Коларово, пер. Школьный от д.6-1 до д.1
	Ширина дорожного покрытия 5,0 м, протяженность 204 м. (требует ремонта 900 м²)
	Щебень

	Ремонт дорог местного значения
	с. Коларово, ул. Советская от д. 21-1 до д. 85
	Ширина дорожного покрытия 6,0 м, протяженность 1630 м. (требует ремонта 6480м²)
	Щебень

	Ремонт дорог местного значения
	с. Коларово, ул.Новая от д.1б до д. 16
	Ширина дорожного покрытия 3,0 м, протяженность 350 м. (требует ремонта 1050м²)
	Щебень

Глава Спасского сельского поселения					       С.А.Беленков